
Finanční řízení obcí, ing.Jana Veberová 

 
Obsah 

1. Legislativní rámec hospodaření obcí  
2. Zdroje financování obcí  
2.1. Daňové příjmy  
2.1.1. Sdílené daně  
2.1.2. Svěřené daně  
2.1.3. Správní poplatky 
2.2. Nedaňové příjmy  
2.3. Kapitálové příjmy obcí  
2.4. Dotační příjmy obcí  
2.4.1. Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu  
2.4.2. Strukturální fondy EU  
2.4.3. Strukturální fondy EU - III  
2.4.4. Operační programy v Národním rozvojovém plánu ČR  
2.4.5. Zaměření podpor SOP  
2.4.6. Operační programy podle příslušnosti k jednotlivým resortům  
2.4.7. Popis dotačního financování obcí  
2.4.8. Další dotace  
2.4.9. Další zdroje příjmů 
3. Výdajová část rozpočtu obcí  
4. Postup sestavení rozpočtu malé obce  
4.1. Příjmová část  
4.2. Výdajová část  
4.3. Příklad sestavení rozpočtu malé obce  
4.3.1. Příjmová stránka:  
4.3.2. Výdajová stránka:  
4.3.3. Příklad rozpočtu 
4.4. Jak postupovat při rozhodování o budoucích investicích a formě jejich 
financování  
4.4.1. Příklad investičního plánu obce .  
4.4.2. Náročnost na přípravu a možné termíny realizace:  
4.4.3. Investiční plán DEMO obce  
4.4.4. Obecní rozpočet DEMO obce 
5. Rizika finančního řízení obcí  
6. Zveřejňování rozpočtu – kontrola hospodaření obce  
 
Seznam odborné literatury, právních předpisů a studijních opor 
 
 


